CADERNO 4  9SEXTA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251381

PORTARIA: 187/2011
Objetivo: Participar do Projeto Mais Biblioteca.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourilândia, Tucumã e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571954931/Erveson de Oliveira Ferreira (Motorista) / 6.5 diárias
(Completa) / de 02/07/2011 a 08/07/2011
572058101/Guilherme Relvas D’Oliveira (Secretário Exec. do
Sistema Estadual de Bibliotecas) / 6.5 diárias (Completa) / de
02/07/2011 a 08/07/2011
58236252/Sérgio Maurício Cardoso Massoud (Diretor de Leitura
e Informação) / 6.5 diárias (Completa) / de 02/07/2011 a
08/07/2011<br
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251324

PORTARIA N.º 185 DE 30 DE JUNHO DE 2011.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES, no uso de suas atribuições legais, e considerando
os termos do Memorando n.º 103/2011/FCPTN/GAPRES, de
29.06.11,
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR a servidora MÁRCIA ASSUNÇÃO PEREIRA, matrícula
nº 5074142/2, ocupante do cargo de Diretora Administrativa e
Financeira, para responder pela Presidência da Fundação Cultural
do Pará Tancredo Neves, no período de 04 a 05.07.11,  durante
a ausência do titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Carlos Nilson Batista Chaves
Presidente – FCPTN.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251339

PORTARIA: 186/2011
Objetivo: Participar da inauguração da Biblioteca Pública daquele
município e do Encontro com Gestores da Região Araguaia.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572347531/Luciete Bastos de Araújo (Diretora de Interação
Cultural) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/07/2011 a
05/07/2011<br
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251767

INEXIGIBILIDADE: 42/2011
Data: 15/06/2011
Valor: 24.320,00
Objeto: Pagamento de cache artistico pelas participações como
jurados do VIII Concurso Estadual de Quadrilhas Juninas/2011,
a ser realizado pela FCPTN.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118125960000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: MARCOS ANDRE HAYDEN DE ALBUQUERQUE
Endereço: Psg Bambu, Bairro: Pedreira, 158
CEP. 66080-270 - Belém/PA
Telefone: 9188339785 Nome: MARIO ALBERTO DO NASCIMENTO
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Umarizal, SN
CEP. 66050-000 - Belém/PA
Telefone: 9132421614 Nome: MARIA DOS PRAZERES DA COSTA
CAXIADO
Endereço: AV. BERNARDO SAYÃO, Bairro: JURUNAS, 51
CEP. 66000-000 - BELEM/PA
Telefone: 9181466560 Nome: ETEVALDO MASCATE DE SOUZA
Endereço: AV. ALMIRANTE BARROSO, Bairro: SOUZA, 302
CEP. 66010-830 - BELEM/PA
Telefone: 9132381369 Nome: PAULO SERGIO FONSECA DOS
SANTOS
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Nazaré, 2403
CEP. 66040-360 - Belém/PA
Telefone: 9199832240 Nome: CASSIO ROBERTO OLIVEIRA
LOBATO
Endereço: RUA DOS MUNDURUCUS, Bairro: BATISTA CAMPOS,
1275
CEP. 66000-000 - BELEM/PA

Telefone: 9182528698 Nome: DANNY LUCIO DA COSTA REIS
Endereço: I, Bairro: Marambaia, 95
CEP. 66615-680 - Belém/PA
Telefone: 9132795434 Nome: KATIA DO SOCORRO MOURA
MEDEIROS
Endereço: R Curuçá, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 713
CEP. 66050-080 - Belém/PA
Complemento: VILA MORAES C/79
Telefone: 9132228043 Nome: LARISSA CORREA BOULHOSA
Endereço: RUA TIRADENTES, Bairro: REDUTO, 650
CEP. 66000-000 - BELEM/PA
Complemento: AP. 802
Telefone: 9132410849 Nome: KATIA SILVANA RODRIGUES
Endereço: Tv Antônio Baena, Bairro: Pedreira, 295
CEP. 66085-050 - Belém/PA
Telefone: 9132260330 Nome: ALCIDES FERREIRA DA COSTA
JUNIOR
Endereço: Av Eng Fernando Guilhon, Bairro: Jurunas, 719
CEP. 66030-250 - Belém/PA
Complemento: AP. 101
Telefone: 9181981502 Nome: MARIA IRANETE PICANÇO NEVES
Endereço: R Dr Rodrigues dos Santos, Bairro: Cidade Velha, 207
CEP. 66020-260 - Belém/PA
Telefone: 9132303409 Nome: LIANA RODRIGUES GOMES
Endereço: Av Nazaré, Bairro: Nazaré, 491
CEP. 66040-143 - Belém/PA
Complemento: AP. 1701
Telefone: 9132224936
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251354

Órgao: FUNDACAO CARLOS GOMES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 072/2011
Data de Admissão: 01/07/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JURANDIR MONTEIRO DOS SANTOS                      MUSICISTA                          31/12/2011
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251539

PORTARIA: 146/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PAULO FERNANDES DA SILVA              Assessor                 305200
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
13392118162000000    0101000000          339036              525,00
Observação: Despesas com fornecimento de lanches, para o
evento denominado “Projeto IECG Concertante”.
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251571

PORTARIA Nº 78 DE 29 DE JUNHO DE 2011
Conceder férias ao servidor abaixo:
Servidor: Wilson Nascimento Monteiro
Matrícula: 5455570/1
Cargo: Auxiliar Administrativo
Período Aquisitivo: 2010/2011
Período de 04/07 a 02/08/2011
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Superintendente /FCV

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251637

PORTARIA: 6881/2011
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE SITUAÇÃO ESCOLAR
LSE DAS ESCOLAS: EEEM PADRE MARINO CONTTI ; EEEFM
DR LAUDELINO PINTO SOARES; EEEF LIBARATO LOPES
SODRÉ; EEEF MINISTRO TARSO DUTRA ; EEEF SEBASTIÃO
RAMOS LOURENÇO; EEEFM MANOEL EMÍLIO PANTOJA; EEEFM
HILDEBERTO REIS ; EEEM ADÉLIA CARVALHO SODRÉ e ANEXO
I; EEEM PROFª IZABEL AMAZONAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IPIXUNA DO PARA,ULIANOPOLIS /PA - Brasil
MAE DO RIO,AURORA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188132/KATIA ALRELHIA DO ROSARIO (TECNICO EM GESTAO
DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 9.5 diárias
(Completa) / de 18/07/2011 a 27/07/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251655

PORTARIA: 6880/2011
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE SITUAÇÃO ESCOLAR-
LSE NAS ESCOLAS: EEEM AUGUSTO OLIMPIO; EEEM AUGUSTO
OLIMPIO (ANEXO); EEEF JONATHAS PONTES ATHIAS (ANEXO);
EEEF BACABAL; EEEF INOCÊNCIO SOARES; ERC CLUBE
DAS MÃES; EEEFM MANOEL LOBATO; EEEFM MARIA ALICE
GEOLAS; EEEFM JOÃO PAULO I ; EEEF ANTONIO MORAES DO
NASCIMENTO; EEEFM FRNANCISCO DA SILVA NUNES.
Fundamento Legal: DECRETO Nº. 734 DE 07/04/1992 -
GABINETE DO GOVERNADOR.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA TIMBOTEUA,PEIXE-BOI,PRIMAVERA/PA - Brasil
QUATIPURU,SAO JOAO DE PIRABAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
454168/ALDEMIRA CORREA GUIMARAES (AGENTE
ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED) / 9.5 diárias
(Completa) / de 18/07/2011 a 27/07/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251649

PORTARIA: 6891/2011
Objetivo: FAZER SERVIÇO DE PROTOCOLO - Entrega de
processos E correspondências oriundos desta URE.
Fundamento Legal: DECRETO Nº. 734 DE 07/04/1992 -
GABINETE DO GOVERNADOR.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA BARBARA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209442/WALDIR DE FREITAS FERREIRA (MOTORISTA / ATIV
APOIO OPERAC) / 0.5 diárias (Completa) / de 07/07/2011 a
07/07/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251664

PORTARIA: 6886/2011
Objetivo: Conduzir tecnicos da drti para fazer visita tecnica
para levantamento afim de subsidiar relatorio que ira compor o
processo de locação de um imovel
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
183105/JOSE DOMINGOS FARIAS FIGUEIREDO (MOTORISTA /
ATIV APOIO OPERAC) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/06/2011
a 25/06/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251694

PORTARIA: 6876/2011
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DA SITUAÇÃO ESCOLAR
LSE, NAS RESPECTIVAS CIDADES E MUNICÍPIOS: PORTEL(
EEEFM PAULINO DE BRITO; EEEM NICIAS RIBEIRO). MELGAÇO
(EEEFM TANCREDO NEVES). BREVES (EEEFM MARIA CAMARA
PAES, EEEFM GERSON PERES, EEEFM ELIZABETE FONA NUNES;
ERC. SANTO AGOSTINHO). BAGRE ( EEEFM JULIÃO BERTOLDO
DE CASTRO). CURRALINHO (EEEFM PRADO LOPES; ESCOLA
NOVA; EEEFM AMÉRICO DE OLIVEIRA). ANAJÁS (EEEFM RUI